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Xülasə. Respublikamızda dövlət gənclər siyasətinin müəyyənləşdirilməsi və uğurla həyata 
keçirilməsi Ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz dahi şəxsiyyətin diqqət və qayğısı 
sayəsində ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında gənclərin yaxından iştirakı üçün hər cür şərait yaradılıb 
və bu sahədə mühüm nəticələrə nail olunub. 

Məqsəd: Respublikamızda dövlət gənclər siyasətinin uğurlu inkişafını təhlil etmək. 
Metodologiya: müqayisəli təhlil və sintez üsulu. 

Elmi yenilik: Heydər Əliyevin gənclər siyasətinin psixoloji prinsiplərinin İlham Əliyev dövründə 
necə davam etdirildiyi nəzərdən keçirilir. Ümummilli lider Heydər Əliyevin gənclər siyasətinin milli 
kimlik və kollektiv şəxsiyyət formalaşdırmasındakı rolunun psixoloji təhlili aparılır. 

Açar sözlər: gənclər siyasəti, sosial-psixoloji məzmun, elmi infrastrukturun 
modernləşdirilməsi, gənclər siyasətinin psixoloji tərəfləri. 

 

СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ВЕЛИКОГО ЛИДЕРА ГЕЙДАРА АЛИЕВА  И ТРЕБОВАНИЯ  

СОВРЕМЕННОЙ ЭПОХИ 

 

Гюнель Меликли 
Резюме. Определение и успешная реализация государственной молодежной политики в 

нашей республике неразрывно связаны с именем Национального лидера Гейдара Алиева. 
Благодаря вниманию и заботе этой выдающейся личности были созданы все необходимые 
условия для активного участия молодежи в общественно-политической жизни страны, а также 
достигнуты значительные результаты в данной сфере. 

Цель исследования - проанализировать успешное развитие государственной молодежной 
политики в нашей республике. 

Научная новизна работы заключается в том, что рассматривается преемственность 
психологических принципов молодежной политики Гейдара Алиева, получивших дальнейшее 
развитие в период правления Ильхама Алиева. В работе проводится психологический анализ 
роли молодежной политики, инициированной Гейдаром Алиевым, в формировании 
национальной идентичности и коллективного сознания. 

Ключевые слова: молодежная политика, социально-психологические основы, 
модернизация научной инфраструктуры, психологические аспекты молодежной политики 
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AND THE REQUIREMENTS OF THE MODERN ERA 

 

Gunel Malikli 
Abstract: The definition and successful implementation of state youth policy in our republic are 

closely associated with the legacy of National Leader Heydar Aliyev. Duo to his policies and leadership, 
favorable conditions were created for the active participation of young people in the socio-political life 
of the country, and significant results were achieved in this field. 
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Objective: The objective of the article is to analyze the development of state youth policy in the 
republic. 

Scientific innovation: This study examines how the psychological principles of Heydar Aliyev's 
youth policy were continued during the presidency of Ilham Aliyev. A psychological analysis of the 
role of the youth policy of the National Leader Heydar Aliyev in shaping national identity and collective 
identity. 

Keywords: youth policy, socio-psychological content, modernization of the scientific 
infrastructure, psychological aspects of youth policy. 

 
Bir xalqın, millətin yaşaması, inkişafı üçün ən əhəmiyyətli təməllərdən biri də ölkənin gəncləri, 

dövlətin gənclər siyasətidir. Cəmiyyətdə sağlam və savadlı gənclərin yetişməsi gələcək nəslin sağlam 
olması deməkdir. Bir sözlə, gənclər dövlətin inkişafında önəmli rol sahibidir [2]. Azərbaycanın 
müstəqilliyinin dönməz və əbədi olmasının əsas mənbəyi və təminatçısı məhz Azərbaycan gəncliyidir 
[4]. Respublikamızda dövlət gənclər siyasətinin müəyyənləşdirilməsi və uğurla həyata keçirilməsi 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz dahi şəxsiyyətin diqqət və qayğısı sayəsində 
ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında gənclərin yaxından iştirakı üçün hər cür şərait yaradılıb və bu sahədə 
mühüm nəticələrə nail olunub [5]. 

Azərbaycanda gənclər siyasətinin formalaşması və inkişafı təkcə institusional tədbirlər məcmusu 
deyil, həm də dərin sosial-psixoloji məzmun daşıyan prosesdir. Bu siyasətin Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin adı ilə sıx bağlanması ilk növbədə kollektiv şəxsiyyətin qurulması mexanizmi kimi çıxış edir.  

Məhz dahi şəxsiyyətin diqqət və qayğısı sayəsində ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında gənclərin 
yaxından iştirakı üçün hər cür şərait yaradılıb və bu sahədə mühüm nəticələrə nail olunub. 

1993-cü ildən sonra yaradılan “ictimai-siyasi sabitlik və əmin-amanlıq” mühiti təkcə siyasi deyil, 
həm də psixoloji sabitliyin bərpası kimi qiymətləndirilə bilər. Bu, sosial narahatlığın aradan qaldırılması 
və kollektiv inamın bərpası prosesinə uyğun gəlir. Respublika gənclərinin forumları müxtəlif məsələləri 
müzakirə etmək, optimal yollar seçmək, vəzifələri götür-qoy etmək, konkretləşdirmək, 
dəqiqləşdirmələr aparmaq baxımından çox əhəmiyyətlidir. Amma bir fəaliyyət istiqaməti, necə 
deyərlər, dəyişməz olaraq qalır: həm hakimiyyət orqanları və müxtəlif təşkilatlar, həm də gənclər ölkəni 
inkişaf etdirmək, müstəqilliyi qorumaq və möhkəmləndirmək istiqamətində daha fəal çalışmalıdırlar. 
Bu baxımdan respublika gənclərinin I forumunda Ulu öndər Heydər Əliyevin dediyi sözlər son dərəcə 
aktualdır: “... Əmin olun ki, gənclərə qayğı, diqqət bundan sonra günbəgün, aybaay, ilbəil artacaq. 
Çünki siz, həqiqətən, Azərbaycanın gələcəyisiniz. Hər bir Azərbaycan vətəndaşı, hər bir Azərbaycan 
vətənpərvəri Azərbaycanın gələcəyi haqqında düşünməlidir. Buna əmin ola bilərsiniz. Ancaq sizin 
qarşınızda çox böyük vəzifələr durur, qarşınızda böyük yol var. Yol hamar deyil; uzun yoldur, cürbəcür 
maneələrlə bağlı olan yoldur, o yolu hər biriniz keçməlisiniz. Bu yol müstəqil Azərbaycanın gələcəyi 
yoludur. Hər bir Azərbaycan gənci öz həyat yolunu müstəqil Azərbaycan respublikasının gələcək yolu 
kimi qəbul etməlidir və öz həyatını qurarkən, özünü həyatda fəaliyyətə hazırlayarkən və fəaliyyətə 
başlayıb onu davam etdirərkən özü haqqında da düşünməlidir, ailəsi haqqında da düşünməlidir, ancaq 
hər şeydən çox, hər şeydən artıq müstəqil Azərbaycanın bugünü, gələcəyi haqqında düşünməlidir. Bu, 
sizin vəzifənizdir və güman edirəm ki, hər bir Azərbaycan gənci cəmiyyətdə, Vətəndə, ölkədə öz 
vəzifələrini layiqincə yerinə yetirməyə çalışmalıdır” (1 s. 315). 

Göründüyü kimi, qeyd edilən istiqamətlər bütövlükdə bir kompleks, sistem təşkil edir və 
gənclərin həyat fəaliyyətinin ən müxtəlif aspektlərini, hərtərəfli inkişaf etmiş şəxsiyyət kimi 
formalaşmasının ən mühüm məsələlərini bir tam halında birləşdirir. Dövlət gənclər siyasəti gənclərin 
inkişafı üçün güclü stimul yaradır, onları təkcə bu günün yox, həm də gələcəyin problemləri barədə 
düşünməyə istiqamətləndirir. Bu siyasət gəncləri əhəmiyyətli dərəcədə fəallaşdırır, onların aktiv 
vətəndaş mövqeyinin formalaşmasına ciddi təsir göstərir [3 s.190-196]. 

Gənclik dövrü sosial-psixoloji varlıq kimi formalaşmaqda olan nəslin inkişafında mühüm 
mərhələni təşkil edir. Bu dövrdə adətən insan biososial-psixoloji varlıq kimi formalaşır, onlarda 
məsuliyyətli davranış formaları təşəkkül tapır. Gənclərin fəaliyyətinin psixoloji təhlili aşkar edir 
ki, Prezident İlham Əliyev son 23 ildə gənclərimizin hərtərəfli inkişafı üçün bütün imkanlardan istifadə 
edir [6]. 
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Respublikamızda dövlət gənclər siyasətinin müəyyənləşdirilməsi və uğurla həyata keçirilməsi 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Məhz dahi şəxsiyyətin diqqət və qayğısı sayəsində 
ölkəmizin ictimai-siyasi həyatında gənclərin yaxından iştirakı üçün hər cür şərait yaradılıb və bu sahədə 
mühüm nəticələrə nail olunub. 1997-ci ildə Ulu öndər fevralın 2-ni Gənclər Günü elan etdi və həmin 
tarix qəlbi qurub-yaratmaq eşqi ilə döyünən hər bir Azərbaycan gəncinin Vətən qarşısında hesabat günü 
oldu. 

Ümummilli liderin siyasi kursunu uğurla davam etdirən Prezident İlham Əliyev də hər zaman 
fəaliyyətində gənclərlə iş məsələsinə çox həssaslıqla yanaşır, müstəqil Azərbaycan dövlətinin bugünü 
və gələcəyinin əsas sosial qüvvəsi olan müasir gəncliyin vətənpərvər ruhda yetişməsi üçün nə 
lazımdırsa edir. 

Dövlət gənclər siyasətini prioritet istiqamət kimi diqqət mərkəzində saxlamaqla, gəncliyin 
cəmiyyətin inkişafında sosial təbəqəyə çevrilməsinə, sosial-iqtisadi sahələrdə uğurlar əldə etməsinə, 
islahatların gerçəkləşdirilməsi prosesinə qoşulmasına dəstək verir. Azərbaycan gəncliyi ictimai həyatın 
bütün sahələrində aktiv fəaliyyəti ilə seçilir, siyasi, iqtisadi, humanitar, sosial tədbirlərin həyata 
keçirilməsində mühüm rol oynayır. Gənclər hər bir xalqın xoşbəxt gələcəyə olan ümidinin rəhnidir. 
Gənclər cəmiyyətin dinamik, hərəkətverici, fəal hissəsi, ideyaların gələcəyə ötürülmə qüvvəsidir [7]. 

Müasir dövrdə həmin siyasətin davamçısı olan Prezident İlham Əliyevin fəaliyyəti başqa bir 
sosial-psixoloji ehtiyaca – dəyişikliklərin idarə olunmasına gönəlir. Bu, gənclərdə yeniliyə yönələn 
fəaliyyəti stimullaşdırmaqla yanaşı, bu yeniliyin milli kimliyə əsaslanan vətəndaşlıq psixologiyasını da 
formalaşdırır. 

Gənclər siyasətinin tərkib hissəsi kimi göstərilən elmi infrastrukturun modernləşdirilməsi, 
yüksəkixtisaslı kadr hazırlığı kimi tədbirlər fərdi səviyyədə psixoloji cəhətdən mühüm bir amil olan 
“özünü həyata keçirmə” potensialını artırır. Müasir dövrdə gənclərin inkişafı yalnız ənənəvi elmi və 
sosial fəaliyyətlə məhdudlaşmır. Qlobal transformasiyalar fonunda rəqəmsallaşma, süni intellekt 
texnologiyaları və yaşıl iqtisadiyyat prinsipləri gənclərin fəaliyyət istiqamətlərinin əsas 
komponentlərindən birinə çevrilmişdir. Azərbaycan Respublikasında həyata keçirilən innovasiya 
siyasəti gənclərin rəqəmsal bacarıqlarının inkişafına, informasiya texnologiyalarından səmərəli istifadə 
etmələrinə və yeni texnoloji mühitdə rəqabət qabiliyyətli mütəxəssis kimi formalaşmalarına mühüm 
imkanlar yaradır. Süni intellekt texnologiyalarının tətbiqi elmi araşdırmaların keyfiyyətini artırmaqla 
yanaşı, gənclərin analitik düşünmə qabiliyyətinin və yaradıcı potensialının inkişafına da müsbət təsir 
göstərir. 

Gənclərə öz bacarıqlarını inkişaf etdirə biləcəkləri, beynəlxalq məkanda öz yerini tapa biləcəkləri 
bir mühitin təqdim edilməsi onlarda daxili motivasiyanı və məsuliyyət hissini gücləndirir. Bu, yüksək 
sosial iştiraka hazır, öz gələcəyinə inanan və bunun üçün öhdəlik daşıyan bir nəslin formalaşmasına 
şərait yaradır. “Sağlam düşüncəli yeni nəsil” ifadəsi ilə təsvir olunan model təkcə siyasi baxışları deyil, 
həm də mənəvi və psixoloji cəhətdən tarazlıq axtarışını özündə əks etdirir. 

Beləliklə, Azərbaycanda gənclər siyasəti gənclərin iqtisadi və sosial cəhətdən dəstəklənməsi ilə 
yanaşı, onların psixoloji rifahını, mənəvi dünyasını və kollektiv mənlik hissini formalaşdıran mürəkkəb 
sosial-psixoloji mühit kimi də çıxış edir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycanda formalaşdırdığı gənclər siyasətinin psixoloji 
tərəfləri ilk növbədə gənc nəsildə sağlam və güclü bir şəxsiyyətin, milli mənlik hissinin inkişafına 
yönəlmişdir. Bu yanaşma gənclər üçün etibar və inam mühiti yaradaraq, onların öz potensiallarına 
inamını artıran mühüm psixoloji dəstək bazası rolunu oynamışdır. "Gənclər Azərbaycanın gələcəyidir" 
prinsipinin təcəssümü olaraq, bu siyasət gənclərdə dərin sosial məsuliyyət hissi formalaşdıraraq, onları 
ölkənin taleyi üçün həssas və fəal iştirakçılara çevirmişdir. Gəncliyə daimi hörmət və dəstək 
göstərilməsi isə onlarda psixoloji təhlükəsizlik və cəmiyyətdə mənsubiyyət duyğusunu 
möhkəmləndirir. Eyni zamanda, təhsil, idman və mədəniyyətə verilən strateji prioritet gənclərin həm 
intellektual, həm də emosional-sosial inkişafı üçün imkanlar açır. Heydər Əliyevin özü də güclü bir 
şəxsiyyət və vətəndaşlıq nümunəsi kimi, gənclər üçün psixoloji cəhətdən cəlbedici olaraq onların 
dəyərlər sisteminin formalaşmasına əvəzolunmaz təsir göstərirdi. Dövlət səviyyəsində gəncliyə verilən 
bu misilsiz dəyər və diqqət, bütövlükdə bir nəslin sosial statusunu yüksəltməklə, gələcəyə ümid və 
inamla baxmağa şərait yaratdı. Beləliklə, Ümummilli liderin təyin etdiyi gənclər siyasəti Azərbaycan 
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gəncliyinin kollektiv psixologiyasında inam, yaradıcılıq, fəal vətəndaşlıq və optimist dünyagörüşü kimi 
əsaslı pozitiv keyfiyyətlərin mənimsənilməsinə və möhkəmlənməsinə güclü töhfə verdi. 

Ölkəmizdə gənc kadrlar dövlət qulluğuna təzə enerji və innovativ baxış gətirərək, bu sistemin 
dinamik inkişafında hərəkətverici qüvvə rolunu oynayır. Onların fəaliyyətinin psixoloji tərəfi ilk 
növbədə yüksək motivasiya, öyrənməyə hazırlıq və dəyişikliklərə çevik münasibət kimi amillərlə özünü 
göstərir. Bu gənclər tez-tez böyük ideallarla və dəyişiklik etmək arzusu ilə işə başlayır, bu da onların 
peşəkar fəaliyyətində təkanverici rola malik olur. Təbiidir ki, bəzi hallarda təcrübə çatışmazlığı və 
qurulmuş qaydalara uyğunlaşma müəyyən problemlər yarada bilər ki, bu da müəyyən psixoloji 
gərginliyə səbəb ola bilər. Lakin dövlət tərəfindən düzgün dəstək varsa, bu çətinliklər gənclərin 
uyğunlaşma qabiliyyətini və problem həll etmə bacarıqlarını gücləndirən bir amilə çevrilir. Kollektivə 
inteqrasiya və nəsillərarası təcrübə mübadiləsi gənc mütəxəssisin həm sosial, həm də peşəkar kimliyinin 
formalaşmasına kömək edir. Məsuliyyətli vəzifələrə cəlb olunma onlara əhəmiyyətli psixoloji 
motivasiya verir, belə ki, onların səyləri qəbul edilir və dəyərləndirilir. Beləliklə, gənc kadrların 
potensialının tam açılması yalnız onların peşəkar keyfiyyətlərindən deyil, həm də yaradılan psixoloji 
əlverişli mühitin səmərəliliyindən asılıdır. 

Ümumlilli lider Heydər Əliyevin layiqli davamçısı olan Prezident İlham Əliyevin siyasi kursunda 
da gənc kadrların təkmilləşdirilməsi yalnız inzibati deyil, həm də dərin psixoloji məzmun daşıyır. Bu 
yanaşma ilk növbədə gənclərdə özünədəyərlik hissini gücləndirir, onları milli məqsədə həsr olunma 
motivasiyası ilə təmin edir. Dövlət idarəçiliyinə cəlb edilmə prosesi onlara etimad və məsuliyyət hissi 
aşılayaraq, güclü peşəkarlığın formalaşmasına şərait yaradır.  

Prezident İlham Əliyevin apardığı uğurlu gənclər siyasəti nəticəsində onların hazırkı siyasi 
strategiyaya və milli dəyərlərə uyğunlaşması onların mənəvi-psixoloji bütövlüyünü möhkəmləndirir. 
Məsul vəzifələr gənclərdə stresə davamlılıq və psixoloji çeviklik kimi keyfiyyətləri formalaşdırır, bu 
da öz növbəsində cəmiyyətdə sosial ədalət psixologiyasını gücləndirir. Beləliklə, Prezident İlham 
Əliyevin strategiyası əsasında həyata keçirilən bu siyasət gənclərdə güclü psixoloji əsaslı vətəndaşlıq 
mövqeyinin formalaşmasına həlledici təkan verir. 

Gənclər siyasəti və təhsil sisteminin formalaşdırılmasının psixoloji tərəfləri ilk növbədə gənclərin 
inkişaf mərhələlərinin psixoloji xüsusiyyətlərini nəzərə almaqla başlayır, çünki bu, onların öyrənmə və 
sosial inteqrasiya proseslərinə uyğun proqramların hazırlanmasına zəmin yaradır.  

Bu kontekstdə təhsil sistemi təkcə akademik biliklər deyil, həm də şəxsiyyətin formalaşması, 
özünüdərk və məsuliyyət hissinin inkişafı üçün psixoloji cəhətdən təhlükəsiz mühiti təmin etməlidir. 
Gənclər siyasətində isə gənclərin psixoloji ehtiyaclarına, o cümlədən onların kimlik axtarışı, mənəvi 
dəyərlərin yaranması və sosial mənsubiyyət hissinin artırılmasına diqqət yetirilməsi vacibdir. Hər iki 
sahə gənclərin daxili motivasiyasını və yaradıcılıq potensialını stimullaşdıran yanaşmaları ön plana 
çıxarmalı, məqsədyönlülük və dözümlülük kimi psixoloji keyfiyyətləri inkişaf etdirməyə kömək 
etməlidir.  

Eyni zamanda müasir təhsil strategiyasında rəqəmsal transformasiya və texnoloji innovasiyalar 
mühüm yer tutur. Rəqəmsal təhsil mühiti gənclərin informasiya cəmiyyətində aktiv iştirakını təmin edir, 
onların süni intellekt, böyük verilənlər analizi və digər qabaqcıl texnologiyalar sahəsində bilik və 
bacarıqlarının formalaşmasına şərait yaradır. Bu proses gənclərin yalnız texnoloji biliklərini artırmır, 
həm də onların psixoloji adaptasiya qabiliyyətini gücləndirərək sürətlə dəyişən sosial və iqtisadi mühitə 
uyğunlaşmalarını asanlaşdırır. Bununla yanaşı, yaşıl iqtisadiyyat prinsiplərinin təhsil proqramlarına 
inteqrasiyası gənclərdə ekoloji məsuliyyət, davamlı inkişaf düşüncəsi və təbiətə həssas münasibətin 
formalaşmasına mühüm təsir göstərir. 

Gənclər siyasəti psixoloji cəhətdən sağlam nəslin yetişməsi üçün gənclərin ictimai həyatda fəal 
iştirakını təşviq edən və onların öz qərar və seçimlərinə hörmət ehtiva edən prinsiplər əsasında 
qurulmalıdır.  

Təhsil sistemində psixoloji xidmətlərin effektiv inteqrasiyası, gənclərin emosional və sosial 
bacarıqlarının kifayət qədər formalaşmamasından yaranan problemlərin vaxtında aşkarlanması və 
həllində mühüm rol oynayır. Ümumilikdə, gənclərin psixoloji inkişafının dəstəklənməsi onların yalnız 
bilik bazası deyil, həm də mənəvi bütövlüyü və ictimai məsuliyyəti olan şəxslər kimi yetişmələrinə 
kömək edir.  
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Nəticə  
Müasir mərhələdə gənclər siyasətinin inkişafı həm də qlobal çağırışlarla – rəqəmsal 

transformasiya, süni intellekt texnologiyalarının geniş tətbiqi və yaşıl iqtisadiyyatın formalaşması ilə 
sıx bağlıdır. Bu istiqamətlər gənclərin innovativ düşüncə tərzinin inkişafına, onların yeni iqtisadi və 
sosial münasibətlər sistemində fəal iştirakına şərait yaradır. Dövlət səviyyəsində həyata keçirilən 
rəqəmsallaşma strategiyası və davamlı inkişaf proqramları Azərbaycan gənclərinin beynəlxalq 
innovasiya və texnologiya mühitinə inteqrasiyasını sürətləndirir. Beləliklə, müasir gənclər siyasəti 
yalnız sosial və psixoloji dəstək mexanizmi deyil, həm də ölkənin texnoloji və ekoloji gələcəyinin 
formalaşdırılmasında mühüm strateji vasitə kimi çıxış edir. 

Nəticə olaraq deyə bilərik ki, Heydər Əliyevin başladığı və İlham Əliyevin davam etdirdiyi 
davamlı və sabit siyasət cəmiyyətdə, xüsusilə gənclər arasında, güclü bir etimad və təhlükəsizlik hissi 
yaratmışdır. Bu, sosial şəraitdə yüksək qayğı və diqqətin nəticəsi olaraq gənclərdə peşəkar potensialın 
formalaşmasına, onların cəmiyyətin aparıcı qüvvəsi kimi çıxış etməsinə səbəb olmuşdur. Dövlətin 
bütün səviyyələrində bu kadrlardan səmərəli istifadə imkanlarının yaradılması isə sosial ədalət 
psixologiyasını gücləndirərək, hər bir fərdin öz imkanlarını həyata keçirə biləcəyinə dair inamı 
dərinləşdirmişdir. Nəhayət, suverenlik və konstitusiyanın qorunması kimi əsas dəyərlərin diqqət 
mərkəzində saxlanılması, cəmiyyəti vahid bir məqsəd ətrafında birləşdirərək, perspektivli bir gələcək 
üçün kollektiv bir hərəkət psixologiyası yaratmışdır. Beləliklə, bütövlükdə davamlı siyasət və gənclərə 
dəstək, Azərbaycan cəmiyyətinin sosial-psixoloji sağlamlığını, birlik hissini və dinamik inkişaf 
meyilliyini gücləndirən əsas amillər olmuşdur. 
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